
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  

LICITAÇÃO 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

1- ADITIVO Nº 01/2024;  

2- TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2023; 3- CONTRATO: Nº 000125/2023;  

4- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS;  

5- CONTRATADO: MJC CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 07.264.280/0001-94;  

6- OBJETO: prorrogação do prazo da execução da obra e, consequentemente, prazo de vigência do contrato, pelo período de 60 

(sessenta) dias;  

7- NÚMERO DE ORDEM DO ADITIVO: Segundo Termo Aditivo; 

 8- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, I, § 1º, II, da Lei 8.666/93;  

9- DATA DA ASSINATURA: 05 de Março de 2024.  

10- VIGÊNCIA: 07 de maio de 2024. 

 

  

TERMO AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA  

DISPENSA Nº 00005/2024 

 

Diante da solicitação apresentada, bem como de toda a documentação acostada. E, acolhendo os termos do Parecer Jurídico 

proferido nos presentes autos, AUTORIZO, com fundamento na lei de licitação e suas alterações posteriores, a contratação direta 

da empresa INSIGHTGPC LTDA CNPJ: 49.834.743/0001-56., pelo valor global de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), para 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOMBAMENTO DE TODOS OS BENS MÓVEIS E 

IMÓVEIS COM ARQUIVAMENTO EM MEIO ELETRÔNICO E LICENÇA DE USO DO SISTEMA, COM CONFECÇÃO DE 

PLAQUETAS PARA TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, pelo valor 

global de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), no período de 12 meses. 

 

Determino que o Setor de Licitações lavre o competente instrumento de contrato, e realize as publicações exigidas no art. 72, 

parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso I da Lei Federal 14.133/2021. 

 

São José dos Ramos– PB, 03 de março de 2024. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

1. CONTRATO Nº 00038/2024; 

2. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00005/2024; 

3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOMBAMENTO DE TODOS OS 

BENS MÓVEIS E IMÓVEIS COM ARQUIVAMENTO EM MEIO ELETRÔNICO E LICENÇA DE USO DO SISTEMA, 

COM CONFECÇÃO DE PLAQUETAS PARA TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 

JOSÉ DOS RAMOS/PB; 

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;  

5. CONTRATADO: INSIGHTGPC LTDA CNPJ: 49.834.743/0001-56. 

6. DATA DA ASSINATURA: 04/03/2024; 

7. PRAZO: 31/12/2025; 

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO-04 122 1003 2005 15001000 3390.39 99-

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC.DE ADMINISTRAÇÃO - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA. FONTE DE RECURSO: RECURSOS LIVRES (ORDINÁRIO) 

 

Edição 481º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 06 de março de 2024 


